Trata-se de recurso voluntário interposto por CENTRO EDUCACIONAL DE MOGI DAS CRUZES S/C LTD. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Campinas � DRJ/CPS � que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$3.611,75 (três mil, seiscentos e onze reais e setenta e cinco centavos), referente às contribuições previdenciárias devidas a terceiros (SESC, Incra, Sebrae e Salário-Educação), eis que não teria oferecido à tributação as remunerações pagas a seus empregados a título de Participação nos Lucros e Resultados, relativas a três estabelecimentos, na competência 10/2004.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por CENTRO EDUCACIONAL DE 

MOGI DAS CRUZES S/C LTD. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do 

Brasil de Julgamento em Campinas – DRJ/CPS – que rejeitou a impugnação apresentada para 

manter a exigência de R$3.611,75 (três mil, seiscentos e onze reais e setenta e cinco centavos), 

referente às contribuições previdenciárias devidas a terceiros (SESC, Incra, Sebrae e Salário-

Educação), eis que não teria oferecido à tributação as remunerações pagas a seus empregados a 

título de Participação nos Lucros e Resultados, relativas a três estabelecimentos, na competência